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Podstawka 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od 20 lutego 2001 r. 

Przedmiotem wzor u zdobniczeg o jes t podstawk a umożliwiając a krótkotrwał e 

przetrzymywanie paragonów, rachunków lub banknotów i bilonu, przeznaczona zwłaszcza do 

wykorzystania w restauracjach, barach itp. 

Istotą wzoru zdobniczego jest nowa postać przedmiotu przejawiająca się w kształcie i 

usytuowaniu poszczególnyc h fragmentów jego budowy co zapewnia funkcjonalność wyrobu 

przy jego prostej konstrukcji. 

Przedmiot wzor u zdobniczeg o jes t zilustrowan y n a załączony m rysunku , któr y 

przedstawia podstawkę w widoku z góry. 

Podstawka przedstawion a n a rysunk u m a posta ć brył y geometrzyczne j o  płaskic h 

podstawach górne j i  dolne j mającyc h kształ t podłużny , prz y czy m n a podstawi e górne j 



usytuowany jest sprężynujący element przytrzymujący. Element m a posta ć płaskiej wąskiej 

blaszki lekk o wyprofilowanej , której jeden konie c jest trwal e przymocowany d o podstawy 

górnej za ś drug i przyleg a d o niej , prz y czy m punk t umocowani a jes t położon y tu ż prz y 

górnej krawędzi brył y a  element mocujący jest skierowany w kierunku środka dolnej części 

a prz y ty m dzięk i kształtow i i  sposobow i mocowani a umożliwi a umieszczeni e po d ni m 

banknotów przytrzymywanych dzięki sprężystości elementu zaś miejsce wolne po przeciwnej 

stronie do przymocowanego końca elementu sprężynującego jest przeznaczone do układania 

bilonu. 

Zastrzeżenie ochronne 

Podstawka do przetrzymywania rachunków, banknotów i bilonu, znamienna tym, że 

ma posta ć brył y geometrzycznę j o  płaskich podstawac h górne j i  dolne j mającyc h kształ t 

podłużny, prz y czy m n a podstawi e górne j usytuowan y jes t sprężynując y elemen t 

przytrzymujący mający posta ć płaskiej wąskiej blaszki lekk o wyprofilowanej , której jeden 

koniec jest trwale przymocowany do podstawy górnej i punkt mocowania jest położony przy 

górnej krawędzi bryły , a  przy ty m elelmen t mocując y jest skierowan y w  kierunk u środk a 

dolnej częśc i za ś drug i konie c sprężynująceg o element u przytrzymująceg o przyleg a d o 

podstawy górnej, jak pokazano na rysunku. 
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